Министерство социальной защиты населения и труда
Республики Марий Эл
П Р И К А З

от 14 февраля 2013 г. № 96
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл
5 марта 2013 г. № 120820130132)

О внесении изменений в приказ Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл от 24 мая 2012 г. № 335

1. Внести в административный регламент Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетним дееспособным гражданином», утвержденный приказом Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл от 24 мая
2012 г. № 335 «Об утверждении административного регламента Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетним дееспособным гражданином», следующие изменения:

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги
Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, отсутствуют.»;

б) подпункты 3.2.4., 3.2.6. признать утратившими силу.

в) подпункт 3.2.5. считать подпунктом 3.2.4.;

г) подпункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Специалист органа опеки и попечительства, ответственный за прием документов:

подтверждает правомочность обращения заявителя
за предоставлением государственной услуги, принимает документы
и регистрирует в журнале регистрации обращений граждан
и электронной базе данных заявителей запись о приеме документов, содержащую:

порядковый номер записи;

дату обращения;

данные о заявителе (Ф.И.О. заявителя, адрес местожительства);

цель обращения заявителя.

Продолжительность административной процедуры составляет до 30 минут.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра В.М. Жирнова.

Министр                                                                                              Н.В. Климина

Согласовано,

заместитель министра                                                                                      В.М.Жирнов

начальник юридического отдела                                                                     В.Г.Мякишев